mine, tu prope es his qui in finem sunt. Et quid D facient qui ante me fuerunt, aut nos, aut hi qui post nos? Et dixit ad me, Coronæ assimilabo iudicium meum. Sicut nō nouissimorum tarditas, sic nec priorū velocitas. Et respondi, & dixi, Nec poteris facere eos qui facti sunt, & qui sunt, & qui futuri sunt in vnum, vt celerius iudiciū tuum ostendas? Et rñdit ad me, & dixit, Non potest festinare creatura super creatorē, nec sustinere seculū eos qui in eo creati sunt in vnum. Et dixi: Quo dixisti seruo tuo, qm̄ viuificans viuificasti à te creatam creaturam in vnū, & subſtinebat creatura, poterit & nūc portare pñtes in vnum. Et dixit ad me, Interrogam matricem mulieris, & dices ad eam, Et si paris, quare p̄ tempus? Roga ergo eam, vt det decem in vnum. Et dixi. Nō utiq; poterit, sed secundum tepus. Et dixit ad me, Et ego dedi matricem terrę his qui seminati sunt super eā per tempus: Quemadmodū enim infans nō parit ea quæ senum sunt, sic ego disposui à me creatum seculū. Et interrogavi, & dixi; Cum iam dederis mihi viā loquar coram te. Nā mater nostra de qua dixisti mihi, adhuc iuuenis est, iam senectuti appropinquat, et respondit ad me, & dixit. Interroga eam quæ parit, & dicet tibi. Dices em̄ ei. Quare quos peperisti, nunc nō sunt similes his qui ante te, sed minores statura? Et dicet tibi, & ipsa. Alij sunt qui in iuuentute virtutis nati sunt, & alij qui sub tempore senectutis deficiente matrice nati sunt. Considera ergo & tu, quoniam minori statura estis præ his qui ante vos, & qui post vos minori quam vos, quasi iam senescentes creaturæ, & fortitudinem iuuentutis prætereuntes. Et dixi, Rogo Domine, si inueni gratiam ante oculos tuos, demonstra seruo tuo per quem visites creaturam tuam.

a Coronæ assimilabo iudicium meum, &c.

* Anbr. Scriptura Lib. de bono mortis, ca. 10.

habitaacula animarū promptuaria nūcupauit, quæ occurrēs querele humanæ, eo quod iusti qui præcesserunt, videantur vsque ad iudicij diem, per plurimū, scilicet temporis debita sibi remuneratione fraudari, mirabiliter ait coronæ esse similes, illum iudicij diem, in quo sicut nō nouissimorum tarditas, sic nec priorum velocitas. Coronæ enim dies expectatur ab omnibus, vt intra eū diē & victi erubescant, & victores palmā ad piscatur victorię, Illud quoque nō reliquit occultum, q̄ superiores videantur qui ante generati sunt, infirmiores qui postea. Comparauit enim utero mulieris partus huius seculi, quoniam fortiores sunt, qui in virtute iuuentutis nati sunt, infirmiores qui tempore senectutis: deficit enim multitudine gnationis hæc seculū tanquā vulua generantis, & tanquā senescens creatura robur iuuentutis suæ velut marcenti iam uirium suarū uigore deponit. Ergo dū expectatur plenitudo temporis: expectant animæ remunerationem debitā: Alias manet pœna, alias gloria, & tamē nec illæ interim sine iniuria, nec istæ sine fructu sunt.

☞ CAP.

A

CAP. VI.

T dixit ad me, Initio terreni orbis & antequam staret exitus seculi, & antequam spirarent conuentiones veterum, & antequam sonarent voces tonitruum, & antequam splenderent nitores conuersionum, & antequam confirmarentur fundamenta paradisi, & antequam viderentur decori flores, & antequam confirmarentur motæ virtutes, & antequam colligerentur innumerabiles militia angelorum, & antequam extollerentur altitudines aeris, & antequam nominarentur mensuræ firmamentorum, & antequam æstuarerit camini in Sion, & antequam inuestigarerentur pñtes anni, & antequam abalienarentur eorum qui nunc peccant ad inuentiones, & antequam consignati essent qui fidem thesaurizauerunt, tunc cogitavi & facta sunt per me solum & non per alium, & finis per me, & non per alium. Et respondi, & dixi, Quæ erit separatio temporum? Aut quoniam prioris finis, & sequentis initium? Et dixit ad me. Ab Abraham usque ad Isaac, quoniam nati sunt ab eo Iacob & Esau, manus Iacob tenebat ab initio calcaneum Esau. Finis. n. huius seculi Esau, & principium sequentis Iacob. Huius manus inter calcaneum & manum. Aliud noli querere Esdra. Et respondi, & dixi, O dominator domine, si inueni gratiam ante oculos tuos, oro vt demonstres seruo tuo finem signorum tuorum, quorum partem mihi demonstrasti nocte præcedente. Et respondit, & dixit ad me, Surge super pedes tuos, & audi vocem plenissimam sonitus. Et erit sicut commotio, nec commouebitur locus, in quo stes super eum. Ideo cum loquitur tu non expaueas, quoniam de fine verbum, & fundamentum terræ intelligitur, quoniam de ipsis sermo tremiscit, & commouetur. scit enim quoniam finem eorum oportet commutari. Et factum est cum audissem, surrexi super pedes meos & audiui, & ecce vox loquens, & sonus eius sicut sonus aquarum multarum, & dixit, Ecce dies veniunt, & erit quoniam appropinquare incipiam, vt visitem habitantes in terra, & quando inquirere incipiam ab eis qui iniusti nocuerunt iniustitia sua, & quando suppetra fuerit humilitas Sion, & cum supersignabitur seculum quod incipiet pertransire, hæc signa faciam. Libri aperientur ante faciem firmamenti, & omnes videbunt simul, & anniculi infantes loquentur vocibus suis, & prægnantes immaturos parient infantes trium & quatuor mensium, & viuent, & suscitabuntur. Et subito apparebunt feminata loca non feminata, & plena promptuaria subito inuenientur vicia, & tuba canet cum sono, cum omnes auderint, subito expauescent. Et erit in illo tempore, de bellabunt amici amicos, vt inimici, & expauescet